
PORTARIA REITORIA UESC Nº 364 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC nº 37/2019 e Portaria Reitoria UESC n°245/219,  
  
      
 

RESOLVE 
 
  

  
Art. 1º - Convocar o candidato ELMER FIDEL 

LUQUE CANAZA, aprovado em 2º lugar para o cargo de Professor 
Visitante, para comparecer na sala da Gerência de Recursos 
Humanos – GERHU, localizada no 2º andar da Torre Administrativa 
da Universidade, no Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, até o 
dia 20 de julho de 2020, para dar início às medidas de ingresso ao 
cargo citado.  

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.  
  
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 25 de junho de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 
 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 


